
 

 

 

＜機能性表示食品「血糖血圧サポート」について＞ 

 

平素より当社製品をご愛用いただき誠にありがとうございます。 

 

このたび、製造委託メーカーより、表題製品の過去に販売された一部ロットの原料の一つに 

医薬品成分「エフェドリン」が微量混入していたとの報告がありました。 

この成分は漢方製剤の原料として使用されるもので、原料製造過程で混入したとのことです。 

 

この微量の成分は健康に影響を与える事はないとの報告も受けておりますが、万が一に備えて

お知らせいたします。 

当該ロットの製品は既に賞味期限が半年以上前に切れております。お手元に該当するロット番

号の製品がございましたら処分をお願いいたします。 

なお、現在販売中の同製品には問題はございません。ご飲用いただけます。 

 

本件についてのお問い合わせにつきましては、下記までお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ】 

エフエムジー＆ミッション株式会社 

消費者窓口： 03-3289-0101 

受付時間：  月～金 9：00-17：00 土日祝日を除く 

 

お客様には大変ご心配をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

今後は更なる品質管理の徹底に努めて、再発の防止に万全を期して参ります。 

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

対象製品 該当ロット（賞味期限） 

 

 

 

2024.08.04/A+SF  

2024.08.05/A+SF  

2024.08.08/A+SF  

2024.08.09/A+SF  

2024.08.10/A+SF  

2024.08.16/A+SF  

 


